
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

AREA TECNICA – LAVORI PUBBLICI 

 

N.85 del Reg. Data 02-12-2020 

 

 

Oggetto: LAVORI DI PRONTO INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA 

DEL PIAZZALE ANTISTANTE EREMO DI SAN LIBERATO E 

REGIMENTAZIONE ACQUE METEORICHE ANNO 2015: 

LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI ALLA S.U.A. PROVINCIA DI 

FERMO RELATIVI ALLE PROCEDURE DI GARA 
 

 

L'anno  duemilaventi, il giorno   due del mese di dicembre, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolar modo gli artt. 107 e 109; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

 

VISTI e RICHIAMATI integralmente i seguenti atti: 

- Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 67 del 11.06.2015 avente per 

oggetto “LAVORI DI PRONTO INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIAZZALE ANTISTANTE L’EREMO DI SAN LIBERATO – DETERMINA A 

CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA, ATTRIBUZIONE PROCEDURA SELEZIONE 

CONTRAENTE ALLA S.U.A. DELLA PROVINCIA DI FERMO” (CIG: 

Z321506252); 

- Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 178 del 27.11.2015 avente per 

oggetto “LAVORI DI PRONTO INTERVENTO MESSA IN SICUREZZA DEL 

PIAZZALE ANTISTANTE L’EREMO DI SAN LIBERATO EURO 110.000,00 – 

DETERMINA A CONTRARRE, IMPEGNO DI SPESA, ATTRIBUZIONE 

PROCEDURA SELEZIONE CONTRAENTE” (CIG: 6527262300); 

 

DATO ATTO che l’attribuzione alla S.U.A. della Provincia di Fermo della gestione delle 

procedure di gara comportava la corresponsione di un contributo che: 

- Per la procedura di cui alla Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 67 del 

11.06.2015 ammonta a € 108,22; 

- Per la procedura di cui alla Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 178 del 

27.11.2015 ammonta a € 199,26; 

file:///C:/Users/Utente/Desktop/kkk.jpg


 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 85 del 02-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 

DATO ATTO che le sopra richiamate procedure si sono regolarmente svolte e i rispettivi lavori 

sono stati appaltati; 

 

VISTA la nota della Provincia di Fermo n. 16106 del 02.12.2020, pervenuta a mezzo pec al 

Comune di San Ginesio e assunta al prot. gen. n. 14440, con la quale la S.U.A. sollecita ad 

eseguire tempestivamente il pagamento delle somme dovute, non ancora liquidate; 

 

DATO ATTO che al capitolo 137/R sono impegnati gli importi suddetti come segue: 

- € 108,22 con l’imp. n. 170-2015, assunto con la Determinazione Area Tecnica LL.PP. – 

Urbanistica n. 67 del 11.06.2015; 

- € 199,26 con l’imp. n. 355-2015, assunto con la Determinazione Area Tecnica LL.PP. – 

Urbanistica n. 178 del 27.11.2015; 

 

DATO ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è il sottoscritto geom. Sergio 

Marcelli; 

 

DATO ATTO che: 

- con la sottoscrizione del presente atto il Responsabile attesta la regolarità e la correttezza 

dell’azione amministrativa e il Responsabile del Servizio Finanziario la regolarità 

contabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 147bis del D. Lgs. 267/2000 e ss. 

mm. ii.; 

- il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151, comma 4, del D. Lgs. 18.08.2000 n. 

267); 

 

Per tutto quanto sopra esposto; 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) DI AUTORIZZARE l’ufficio Ragioneria alla liquidazione dell’importo complessivo di € 

307,48 alla S.U.A. della Provincia di Fermo mediante bonifico sul Conto di Tesoreria 

Unica n. 0306537 intestato alla Provincia di Fermo – IBAN: 

IT39E0100003245331300306537 – indicando nella causale “Contributi svolgimento 

procedure di gara anno 2015 CIG: Z321506252 – CIG: 6527262300”; 

 

3) CHE alla liquidazione dell’importo complessivo di € 307,48 si farà fronte nel seguente 

modo: 

a. per € 108,22 prelevando le somme presenti al capitolo 137/R, impegno n. 

170-2015, assunto con la Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 

67 del 11.06.2015; 

b. per € 199,26 prelevando la somma presente dal capitolo 137/R, impegno 

355-2015, assunto con la Determinazione Area Tecnica LL.PP. – Urbanistica n. 

178 del 27.11.2015; 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 85 del 02-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario 

l’attestazione della copertura finanziaria della spesa e l’apposizione del visto di regolarità 

contabile; 

 

5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’Amministrazione 

Trasparente ai sensi del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, pertanto sarà pubblicata sull’Albo 

Pretorio online sul sito istituzionale dell’ente per 15 giorni consecutivi. 

 



 

DETERMINAZIONE AREA TECNICA - LAVORI PUBBLICI n. 85 del 02-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN 

GINESIO 

 

 
 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to MARCELLI SERGIO 
 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Lì 15-12-2020     f.to Del Bello Giulio 

 

 

 

N. reg. 1068 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

Consecutivi. 

 

Lì 31-12-2020             L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

      f.to MARCELLI SERGIO 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

L ì 31-12-2020             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

MARCELLI SERGIO 

 
 

 

 


